ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРОВ №
                                                                                             «  »                 2016г.

ООО «СТИЛЬНАЯ КОВКА», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора   Абросимова Д. В., действующего на основании Устава и                                           в лице

                                                именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять Товар, указанный в Спецификациях (Далее Товар).
            1.2. Ассортимент и количество Товара определяются на основании Спецификаций, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Поставщик гарантирует, что Товар, поставляемый согласно условиям настоящего договора, является новым, ранее не эксплуатировался (невосстановленный).

2. КАЧЕСТВО  ТОВАРА

2.1. Поставщик обязуется поставить Товар, соответствующий требованиям ГОСТов, установленных в РФ, и (или) ТУ производителя.
2.2. Гарантийный срок на Товар устанавливается в соответствии с  нормами  эксплуатации конкретного Товара.

3. ЦЕНА ТОВАРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена и условия оплаты Товара согласовывается Сторонами в Спецификациях.

3.2. Покупатель оплачивает Товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.3. Стоимость тары и упаковки  включается  в  цену Товара.

4. СУММА ДОГОВОРА

4.1. Общая сумма договора не устанавливается, а складывается из стоимости всех партий Товара, поставленных в течение всего срока действия договора, и определяется в Спецификациях.
5. СРОК ПОСТАВКИ, УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ  И ПРИЕМКИ ТОВАРА

5.1. Срок и условия поставки Товара согласовываются Сторонами в Спецификациях.
5.2. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется с соблюдением требований «Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР № П-6 от 15.06.1965 г. с последующими изменениями и дополнениями и  «Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР № П-7 от 25.04.1966 г. с последующими изменениями и дополнениями.

5.3. На отгружаемый Товар Поставщиком выписывается:

· счет-фактура,

· транспортная накладная;
· товарная накладная по форме № ТОРГ-12 с указанием в них наименования, ассортимента, количества Товара.
Поставщик обязан передать Покупателю все документы на Товар, необходимые для его использования (Сертификаты, паспорта  и т.д.)

            5.4. Обязательства Поставщика по поставке являются выполненными с момента передачи Товара и необходимых документов Покупателю (или первому перевозчику). Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента передачи Товара.

            5.5. Товар должен упаковываться в тару, соответствующую требованиям ГОСТов или технических условий и обеспечивающую сохранность Товара при перевозке и хранении. Тара является невозвратной.
6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Покупатель обязан оплатить и принять Товар согласно условиям настоящего договора.

6.2. Поставщик обязан передать Покупателю Товар на условиях настоящего договора.

6.3. Каждая из Сторон вправе требовать от другой Стороны надлежащего выполнения обязанностей, предусмотренных настоящим договором.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

7.2. Поставщик несет ответственность за сроки поставки, качество и ассортимент поставляемого  Товара.

7.3. В случае нарушения сроков поставки Покупатель вправе потребовать от Поставщика оплатить пени в размере 0,05% от стоимости непоставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости соответствующей партии Товара.

             7.4. В случае выявления дефектов в Товаре, в результате которых становится невозможным  использование Товара по назначению, Покупатель праве возвратить некачественный Товар Поставщику.

            7.5. В случае нарушения сроков оплаты Поставщик вправе потребовать от Покупателя оплаты пени в размере 0,05% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости соответствующей партии Товара. На авансовые платежи пени не начисляются.
8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

8.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых не несут ответственности.

8.3. В период действия обстоятельств непреодолимой силы и других обстоятельств, освобождающих от ответственности, обязательства Сторон приостанавливаются, и санкции за неисполнение обязательств в срок не применяются.

8.4. Достаточным подтверждением наступления обстоятельств непреодолимой силы считается справка торгово-промышленной палаты, расположенной по месту нахождения Стороны, для которой наступили такие обстоятельства, представленная другой Стороне в семидневный срок со дня наступления обстоятельств непреодолимой силы. При непредоставлении указанной справки в порядке и срок, определенные в настоящем пункте, Стороны не могут ссылаться на форс-мажорные обстоятельства и не освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЕГО ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до                                31 декабря 2016 года. Если ни одна из Сторон в течение 20 (двадцати) дней до прекращения настоящего договора не заявит о его расторжении в письменном виде, он считается ежегодно продленным без ограничения количества пролонгаций.

            9.2. Настоящий договор может быть  расторгнут в следующих случаях:

            -  По соглашению Сторон;
            - По инициативе одной из Сторон, при этом Сторона, являющаяся инициатором расторжения договора должна предупредить другую Сторону о своих намерениях в письменном виде не позднее 20 (Двадцати) дней до предполагаемой даты расторжения договора;

            - В иных случаях, установленных законом.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

           10.1. При возникновении споров и разногласий по настоящему договору Стороны принимают меры к их урегулированию путем переговоров.

           10.2. При недостижении согласия между Сторонами, споры и разногласия решаются в судебном порядке в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

            11.2. Изменения и дополнения  к настоящему договору вносятся по соглашению Сторон. Вносимые изменения и дополнения оформляются дополнительными соглашениями, которые подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

            11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

      ПОСТАВЩИК:                                                 ПОКУПАТЕЛЬ:
	ООО «Стильная ковка»

	ИНН 2115005256
	ИНН

	КПП 211201001
	КПП

	ОГРН 1142137000147
	ОГРН

	429900 Чувашия Чувашская Республика
Г.Цивильск, ул.Гоголя д.10

	р/с 40702810375000000899
	р/с

	Отделение №8613 Сбербанка России
В г.Чебоксары

	к/с 30101810300000000609
	 к/с

	БИК 049706609
	БИК

	Директор:

      ____________________
     Д.В.Абросимов                ________________
Приложение
к договору №    от                     2016г.

Спецификация №
«  »             2016г.
	№ п/п
	Наименование Товара
	Кол-во, шт
	Цена за единицу (без НДС), руб.
	Сумма (без НДС), руб.

	1.

	2

	3

	4

	5

	6

	Итого:

	НДС:

	Всего:

Сумма настоящей Спецификации составляет:

Форма и условия оплаты:
Срок и условия поставки:

Поставщик:

Покупатель:
Директор

ООО «Стильная ковка»

______________________ Д.В.Абросимов                  _____________________